CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão da Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia.

REQUERIMENTO Nº                       DE
(Do Sr. Plínio Valério)

Requer a realização de Audiência

Pública com a presença do Senhor

Secretário de Serviços de Comunicação

Eletrônica, Genildo Lins de

Albuquerque Neto.

Senhor Presidente,

Requeiro de V. Exª, na forma do art.255 do Regimento Interno da Casa, a realização de

audiência pública nesta Comissão para debater a decisão do Ministério das

Comunicações de revogar as concorrências para concessão de serviço de radiodifusão

em mais de 300 cidades do Brasil, quase todas no interior dos Estados.

Para o evento, solicitamos que seja convidado o Senhor Secretário de Serviços de

Comunicação Eletrônica, Genildo Lins de Albuquerque Neto.

Sala da Comissão, em       de maio de 2013.

Plínio Valério

Deputado Federal